

gen. Utredningen er til dels ensidig i sin kildebruk, trekker tendensiøse slutninger og på vesentlige områder forsvarer den ikke betegnelsen forskningsbasert, blant annet gjelder dette områdene miljø og mat/landbruk. Hedmark Nei til EU mener at regjeringen vil svikte sitt demokratiske grunnlag dersom den nå utarbeider

en stortingsmelding om Norges forhold til EU uten å ta i betraktning at det finnes en rekke alternativer til dagens EØS-avtale. Vi ber derfor regjeringa om å sikre: 1. et bredt og troverdig kildemateriale som grunnlag for utarbeidelsen av stortingsmeldinga, herunder Alternativrapporten. 2. at stortingsmeldinga fullt ut gjen-

nomgår og framlegger hvilke alternative valgmuligheter Norge har i et framtidig forhold til den Europeiske Unionen.

#### Brit Lien

Fylkesleder, Hedmark nei til EU  
Uttalelse fra Hedmark Nei til EUs årsmøte 24. mars 2012



EU

ommunene er selve grunnmu-  
okratiet ved at kommunene  
entet i det lokale folkestyret.

# ntidens muner



**FYLKET:** Frp vil styrke lokaldemokratiet og kvaliteten og effektiviteten i kommunene. Derfor ønsker vi kommunesammenslåinger velkommen, skriver Geir Tjugum.

FOTO: TROND LILLEBO

vår bli overflødig. Det gjelder for eksempel samarbeidsråd, regionråd, interkommunale samarbeid osv.

Innbyggerne sikres kompetente kommuner og vil oppleve større nærhet til de folkevalgte. Det innebærer større innflytelse ved valg, folkeavstemninger, brukerundersøkelser og andre typer innbyggerinitiativ.

■ Det forutsetter at kommunene er robuste nok til å kunne påta seg

både kompetanse og menneskelige ressurser vil bli vanskelig å rekruttere i små kommuner. Dette vil bli et stort hinder for økt lokalt folkestyre.

Frp mener at det offentlige har ansvaret for å finansiere grunnleggende velferdstjenester uavhengig av hvem som leverer dem.

Konkurransen er viktig i vår politikk og vi mener kommunens hovedoppgave derfor er å kontrollere de ulike tilbydernes leve-

## SPRÅKET VÅRT

# NRK og nynorsk

■ B.K. Ørbæk kastar gjerne rundt seg med tal for å «dokumentere» bruk av nynorsk. Men eg har framleis til gode å sjå at han bruker tal frå offisielle kjelder.

30. mars skreiv Ørbæk at nynorsk var «et lite minoritetsspråk på ca. 5 %». No er det riktig nok ikkje så enkelt å måle slikt. Det er dessutan også eit definisjonsspørsmål om nynorsk er eit språk eller ei målform, som saman med bokmål representerer norsk.

Men det finst statistikkar over dei som bruker nynorsk som skriftspråk. Språkrådet skriv at nynorsk blir brukt i skrift av 10–15 %. Ørbæk sine 5 % er ca. 250.000 brukarar, mens 10–15 % er 500.000 til 750.000 brukarar. Det er kanskje ein minoritet, men det er svært mange, levande menneske med same rett til å velje éi av dei to målformene.

Ørbæk påstår elles at nynorsk («dette kunstige særpråk») for tida dominerer i tekstinga av nyheiter og utanlandske filmar – «i den grad at vanlige mennesker lurar på om galskapen fullstendig har gått amok».

No er det no éin ting at Ørbæk meiner at hundretusenvis av nordmenn ikkje er vanlege menneske (elles kan jo «vanleg» også ha ei anna tyding, som

eg ikkje skal komme inn på her). Men ein annan ting er å påstå at det plutselig skal ha skjedd ei endring i bruken av nynorsk i TV-sendingar.

For det første er det berre NRK som er underlagt lova om målbruk i offentleg teneste. «Vanlege» folk er dermed rimeleg skåna for å bli torturerte med nynorsk «i tide og utide». Men heller ikkje trufaste brukarar av NRK sine program vil kunne dokumentere at nynorsk blir brukt meir enn for eller til og med «dominerer».

NRK sine egne tal viser nynorskprosenten i dei ulike TV- og radiokanalane. Det er svært varierende tal, men gjennomsnittet for t.d. 2008 var 20 %. Informasjonsavdelinga til NRK innrømmer elles at dei har problem med å oppfylle kravet om 25 % nynorsk.

Språkrådet sin statusrapport for 2011 fortel at nynorskbruken går tilbake i fem av sju NRK-kanalar. Alt dette er sikkert berre vatn på mølla til Ørbæk sin fleirtalspolitikk. Men dei faktiske tala er klare på at ein ikkje kan påstå at NRK «pøser på med nynorsk». Den totale nynorskprosenten for alle TV-kanalane er nok langt under 5 %.

#### Jens Haugan

Hamar dialekt- og mållag

## BYUTVIKLINGEN

# Heia Hamar

■ Hamar driver med utbygging av nytt kulturhus ... På tomta sto en Shell-bensinstasjon i mange år og etter hvert som dem gravde ble det selvsagt funnet olje i bakken. Noe ikke kommunen var klar over?

Byggingen ble stoppet en periode. Noe så dumt! Alle andre visste jo om dette ... Også mangler dem 90 millioner som dem «trodde» de ville få bevilget fra staten og ikke har fått.

bussene langs denne vegen uten busstopp ... Da blir det kø og atter kø. Hvorfor ikke legge ruta om Grønnegata så slipper dem busstrafikken i Strandgata ...

Strandgateparken er det eneste grøntarealet i Hamar sentrum. Nå har dem jaggu laget parkeringsplasser der, for de parkeringsplassene som var der kulturhuset skal bygges er borte ... Dem ødelegger hele Hamar sentrum!